Prasasti-prasasti itu

ditulis dengan huruf Pallawa. Bahasa yang dipakai Melayu Kuno. Beberapa prasasti itu

antara lain sebagai berikut.

1. Prasasti Kedukan Bukit

Prasasti Kedukan Bukit ditemukan di tepi Sungai Tatang, dekat Palembang. Prasasti

ini berangka tahun 605 Saka (683 M). Isinya antara lain menerangkan bahwa seorang

bernama Dapunta Hyang mengadakan perjalanan suci (siddhayatra) dengan menggunakan

perahu. Ia berangkat dari Minangatamwan dengan membawa tentara 20.000 personil.

2. Prasasti Talang Tuo

Prasasti Talang Tuo ditemukan di sebelah barat Kota Palembang di daerah Talang

Tuo. Prasasti ini berangka tahun 606 Saka (684 M). Isinya menyebutkan tentang

pembangunan sebuah taman yang disebut Sriksetra. Taman ini dibuat oleh Dapunta Hyang

Sri Jayanaga.

3. Prasasti Telaga Batu

Prasasti Telaga Batu ditemukan di Palembang. Prasasti ini tidak berangka tahun.

Isinya terutama tentang kutukan- kutukan yang menakutkan bagi mereka yang berbuat

Prasasti-
prasasti itu ditulis dengan huruf Pallawa. Bahasa yang dipakai Melayu
Kuno. Beberapa prasasti itu antara lain sebagai berikut.

 1. Prasasti Kedukan Bukit

Prasasti Kedukan Bukit ditemukan di tepi Sungai Tatang, dekat
Palembang. Prasasti ini berangka tahun 605 Saka (683 M). Isinya antara
lain menerangkan bahwa seorang bernama Dapunta Hyang mengadakan
perjalanan suci (siddhayatra) dengan menggunakan perahu. Ia berangkat
dari Minangatamwan dengan membawa tentara 20.000 personil.

 2. Prasasti Talang Tuo

Prasasti Talang Tuo ditemukan di sebelah barat Kota Palembang di
daerah Talang Tuo. Prasasti ini berangka tahun 606 Saka (684 M). Isinya
menyebutkan tentang pembangunan sebuah taman yang disebut
Sriksetra. Taman ini dibuat oleh Dapunta Hyang Sri Jayanaga.

 3. Prasasti Telaga Batu

Prasasti Telaga Batu ditemukan di Palembang. Prasasti ini tidak berangka
tahun. Isinya terutama tentang kutukan- kutukan yang menakutkan bagi mereka
yang berbuat kejahatan.

Kalagemet
(Pararaton) atau Jayanegara
(Negarakretagama).

 Perkawinan dengan Gayatri (Rajapatni)
lahir Tribhuwana Tunggadewi, dan Dyah
Wiyah Rajadewi (Negarakretagama).

 Dengan Tribhuwana lahir Cakradara
(Kidung Ranggalawe)

Jayanegara

• Sri Kertarajasa Jayawardhana wafat pada tahun Saka
1231 (1309 M), kemudian digantikan oleh Jayanegara
atau R. Kalagemet yang berusia 15 tahun.

• Jayanegara mengambil nama abhiseka Sri Wiralan-
dagopala Sri Sundarapandyadewa Adhiswara (Prasasti
Tuhanyaru 1323).

• Jayanegara mempunyai tabiat yang kurang terpuji
(suka mengganggu istri pejabat), melarang
Tribhuwana Tunggadewi dan Dyah Wiyah Rajadewi
untuk berhubungan dengan pemuda lain.